All contents are Copyright © 1992–2007 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. Important Notices and Privacy Statement.
Page 1 of 12
データ シート
Cisco Unified MeetingPlace 5.4
統合されたリッチメディア会議
Cisco® Unified MeetingPlace® 会議システムは、シスコ ユニファイド コミュニケーション製品シリーズの 1 つとして、音声、ビデオ、およ
び Web 会議機能を統合することにより、リッチメディア会議ソリューションを提供します。この製品は、フェイスツーフェイスの会議と変わ
らない自然で効果的なリモート会議を実現し、会議の生産性を向上させます。Cisco Unified MeetingPlace ソリューションは、ファイア

• Cisco Unified MeetingPlace 8106 または 8112 音声サーバ シャーシ
• Cisco Unified MeetingPlace SmartBlade および Multi Access Blade（バンドル内のユーザ ライセンス数だけ必要）
• Cisco Unified MeetingPlace 音声会議ソフトウェアおよびユーザ ライセンス
• IP バンドル用 Cisco MeetingPlace IP ゲートウェイ
• Cisco Unified MeetingPlace Conference User Interface
• Cisco Unified MeetingPlace Web Conferencing（5 ユーザ ライセンス）
• Cisco MeetingTime（5 ユーザ ライセンス）
• Cisco Unified MeetingPlace Simple Mail Transfer Protocol（SMTP）E-Mail Gateway
• Cisco Unified MeetingPlace 音声レコーディング システム ライセンス
これらのバンドル内のソフトウェア アプリケーションを実行するには、Cisco MCS を購入する必要があります。
表 4 に、Cisco Unified MeetingPlace 8100 ソリューション バンドル用のハードウェアおよびソフトウェア オプションの発注情報を示します。
表 5 に、Cisco Unified MeetingPlace Web Conferencing オプションの発注情報を示します。
表 6 に、Cisco Unified MeetingPlace Integration オプションの発注情報を示します。
表 3 Cisco Unified MeetingPlace 8100 ソリューション バンドルの発注情報
製品番号 製品名
MP-8106-30IP Cisco Unified MeetingPlace 8106 30UL IP ソリューション バンドル
MP-8106-30PRI Cisco Unified MeetingPlace 8106 30UL PRI ソリューション バンドル
MP-8106-48 Cisco Unified MeetingPlace 8106 48UL T1-CAS ソリューション バンドル
MP-8106-120IP Cisco Unified MeetingPlace 8106 120UL IP ソリューション バンドル
MP-8112-180IP Cisco Unified MeetingPlace 8112 180UL IP ソリューション バンドル
MP-8112-180PRI Cisco Unified MeetingPlace 8112 180UL PRI ソリューション バンドル
MP-8112-192 Cisco Unified MeetingPlace 8112 192UL T1-CAS ソリューション バンドル
MP-8112-510IP Cisco Unified MeetingPlace 8112 510UL IP ソリューション バンドル
MP-8112-510PRI Cisco Unified MeetingPlace 8112 510UL PRI ソリューション バンドル
MP-8112-600 Cisco Unified MeetingPlace 8112 600UL T1-CAS ソリューション バンドル
表 4 Cisco Unified MeetingPlace ハードウェアおよびソフトウェア オプション
製品番号 製品名
MP-SMARTBLADE Cisco Unified MeetingPlace 音声会議モジュール、ポート×96 および T1-CAS×4
MP-MA-4 Cisco Unified MeetingPlace ゲートウェイ モジュール、IP ポート×120
MP-MA-4-PRI Cisco Unified MeetingPlace ゲートウェイ モジュール、PRI（T1/E1）×4
MP-MA-16 Cisco Unified MeetingPlace ゲートウェイ モジュール、IP ポート×480
MP-MA-16-PRI Cisco Unified MeetingPlace ゲートウェイ モジュール、PRI（T1/E1）×16
© 2007 Cisco Systems, Inc. All right reserved.
Important notices, privacy statements, and trademarks of Cisco Systems, Inc. can be found on cisco.com
Page 11 of 12
MP-AUDIO-UL-24 Cisco Unified MeetingPlace 音声会議ユーザ ライセンス バンドル、24 ユーザ ライセンス
MP-AUDIO-UL-30 Cisco Unified MeetingPlace 音声会議ユーザ ライセンス バンドル、30 ユーザ ライセンス
MP-MTGTM-SITE-5.4 Cisco Unified MeetingPlace MeetingTime サイト ライセンス
MP-FLEX-MENU Cisco Unified MeetingPlace Flex Menu オプション
MP-LANG-5.4 Cisco Unified MeetingPlace マルチリンガル システム ライセンス
表 5 Web Conferencing オプション
製品番号 製品名
MP-WEBCONFSW-5.4 Cisco Unified MeetingPlace Web Conferencing 5.4（Web 会議同時 20 ユーザ ライセンスを含む）
MP-RM-RECORDING Cisco Unified MeetingPlace Web/音声レコーディング システム ライセンス
MP-CONF-UI-5.4 Cisco Unified MeetingPlace Conferencing User Interface（Cisco MeetingPlace ソリューション バンドルに
含まれ、Web 会議同時 5 ユーザ ライセンスを含む）
MP-WEB-UL-20 Cisco Unified MeetingPlace Web Conferencing ユーザ ライセンス バンドル、20 ユーザ ライセンス
表 6 統合アプリケーション
製品番号 製品名
MP-VIDEO-5.4 Cisco Unified MeetingPlace Video Integration
MP-IP-GW Cisco Unified MeetingPlace H.323/SIP ゲートウェイ（Cisco MeetingPlace ソリューション バンドルに含まれる）